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27.11.22 16:00 Mitte Aargau Süd, Reinach Adventsfeier offen nicht nötig 60 Waldhütte Seon 062 771 11 72 korps.aargausued@heilsarmee.ch

01.12.22 18:00 Mitte
Thun (Korps, Passantenheim, 

Sozialberatung)

Start in den Advent mit Imbiss. Der Anlass findet nach 

Möglichkeit draussen statt (Innenhof)
offen nicht nötig 50 Waisenhausstr. 26, Thun 033 222 69 20 passanten.thun@heilsarmee.ch

03.12.22 Mitte
Basel (Basel1, Gundeli und 

Sozialberatung)
Fest für geladene Gäste

nur auf 

Einladung
nötig 120

Heilsarmee Basel 1, Erasmusplatz 

14, Basel
Donat Oberson 061 270 25 10 donat.oberson@heilsarmee.ch

03.12.22 Mitte
Divisions-Hauptquartier Mitte, 

Bern
Fest für geladene Gäste

nur auf 

Einladung
nötig 165 Laupenstr. 5, Bern 031 380 75 40 sozial.bern@heilsarmee.ch

11.12.22 09:30 Mitte Langnau Korpsweihnachtsfeier mit Kinderaufführung offen nicht nötig 100 Alleestr. 22, Langnau i. E. 034 402 15 96 korps.langnau@heilsarmee.ch

11.12.22 15:00 Mitte Thun Fest für geladene Gäste mit Essen
nur auf 

Einladung
nötig 80 Mittlere Strasse 19, Thun 033 222 40 10 koprs.thun@heilsarmee.ch

12.12.22 17:30 Mitte Burgdorf
Party mit Jesus: Weihnachtsfeier für Gassenleute und 

Einsame
offen nötig 95 Jungfraustr. 52, Burgdorf 034 422 21 36 korps.burgdorf@heilsamee.ch

13.12.22 12:00 Mitte Huttwil Weihnachtsfeier Seniorentreff mit Mittagessen offen nötig 60 Höhenweg 6, Huttwil 062 962 27 11 korps.huttwil@heilsarmee.ch

18.12.22 16:00 Mitte Aargau Süd Weihnachtsfeier mit Aufführung offen nicht nötig 60 Wiesenstrasse 8, Reinach 062 771 11 72 korps.aargausued@heilsarmee.ch

18.12.22 16:00 Mitte Basel Gundeli Weihnachtsfeier im Margarethenpark offen nicht nötig Frobenstr. 20 A, Basel 061 270 25 20 gundeli@heilsarmee.ch

18.12.22 16:00 Mitte Bern Weihnachtsfest mit Musical offen nicht nötig 300 Laupenstr. 5, Bern 031 381 11 75 korps.bern@heilsarmee.ch

18.12.22 17:00 Mitte Burgdorf Korpsweihnachtsfeier mit Minimusical offen nicht nötig 200 Jungfraustr. 52, Burgdorf 034 422 21 36 korps.burgdorf@heilsamee.ch

18.12.22 17:00 Mitte Liestal Korpsweihnachtsfeier mit anschliessender Suppe offen nicht nötig Oristalstrasse 9, Liestal 061 921 21 82 korps.liestal@heilsarmee.ch

18.12.22 10:00 Mitte Interlaken Weihnachtsfeier für alle offen nicht nötig Niesenstr. 10, Interlaken 033 822 85 22 korps.interlaken@heilsarmee.ch

18.12.22 09:45 Mitte Schwarzenburg Weihnachtsgottesdienst mit anschliessendem Brunch offen nicht nötig 70 Thunstrasse 20, Schwarzenburg 031 792 00 84 korps.schwarzenburg@heilsarmee.ch

18.12.22 17:00 Mitte Thun Korpsweihnachten mit Musical und Imbiss offen nicht nötig 120 Mittlere Strasse 19, Thun 033 222 40 10 korps.thun@heilsarmee.ch

24.12.22 17:30 Mitte Aargau Süd Weihnachtsfeier für alle mit Andacht offen nötig 30 Wiesenstrasse 8, Reinach 062 771 11 72 korps.aargausued@heilsarmee.ch

24.12.22 18:30 Mitte Basel 1 Offene Weihnachten für alle offen nicht nötig Erasmusplatz 14, 4057 Basel 061 691 45 00 korps.basel1@heilsarmee.ch

24.12.22 19:00 Mitte Frutigland Weihnachtsfeier für alle offen nötig Kanderstegstrasse 49, Frutigen 033 673 22 04 korps.frutigland@heilsarmee.ch

24.12.22 17:30 Mitte Bern Offene Weihnachtsfeier mit Nachtessen offen nötig 120 Laupenstr. 5, Bern 031 381 11 75 korps.bern@heilsarmee.ch

17.11.2022
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24.12.22 18:00 Mitte Biel/Bienne Weinachtsfeier für Einsame und alle anderen offen nötig 100 General-Dufour-Strasse 46, Biel 032 322 53 66 korps.biel@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Mitte Interlaken Offene Weihnachtsfeier mit Essen offen nötig 30 Niesenstr. 10, Interlaken 033 822 85 22 korps.interlaken@heilsarmee.ch

24.12.22 17:30 Mitte Langnau
Offene Weihnachtsfeier mit Nachtessen und 

Rahmenprogramm (Sandpainting)
offen nötig 100 Alleestr. 22, Langnau i. E. 034 402 15 96 korps.langnau@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Mitte Saanen Offene Weihnachtsfeier mit Nachtessen offen erwünscht 12 Dorfstr. 105, Saanen 033 744 72 00 korps.saanenland@heilsarmee.ch

24.12.22 Mitte
Thun (Korps, Passantenheim, 

Sozialberatung)
Nachtessen und kleine Weihnachtsfeier offen nötig 20 Waisenhausstr. 26, Thun 033 222 69 20 passanten.thun@heilsarmee.ch

25.12.22 08:30 Mitte Aargau Süd Christmette mit Frühstück offen nicht nötig 60 Wiesenstrasse 8, Reinach 062 771 77 72 korps.aargausued@heilsarmee.ch

25.12.22 09:00 Mitte Frutigland
Christmette Brunch, anschliessend 

Weihnachtsgottesdienst
offen nicht nötig Ahornweg 2, Adelboden 033 673 22 04 korps.frutigland@heilsarmee.ch

25.12.22 09:00 Mitte Frutigland
Christmette Brunch, anschliessend 

Weihnachtsgottesdienst
offen nicht nötig Kanderstegstrasse 49, Frutigen 033 673 22 04 korps.frutigland@heilsarmee.ch

25.12.22 08:00 Mitte Basel 1 Christmette mit Morgenessen offen nicht nötig 120 Erasmusplatz 14, 4057 Basel 061 691 45 00 korps.basel1@heilsarmee.ch

25.12.22 10:00 Mitte Basel Gundeli Weihnachtsgottesdienst offen nicht nötig 80 Frobenstr. 20 A, Basel 061 270 25 20 gundeli@heilsarmee.ch

25.12.22 09:00 Mitte Bern Christmette für Gross und Klein mit Frühstück offen nötig 120 Laupenstr. 5, Bern 031 381 11 75 korps_bern@heilsarmee.ch

25.12.22 07:30 Mitte Burgdorf Christmette für die ganze Familie mit Frühstück offen nötig 95 Jungfraustr. 52, Burgdorf 034 422 21 36 korps.burgdorf@heilsarmee.ch

25.12.22 09:30 Mitte Huttwil
Weihnachtsgottesdienst mit separatem 

Kinderprogramm
offen nicht nötig 250 Höhenweg 6, Huttwil 062 962 27 11 korps.huttwil@heilsarmee.ch

25.12.22 09:30 Mitte Langnau Weihnachtsgottesdienst mit Sandpainting offen nicht nötig 100 Alleestr. 22, Langnau i. E. 034 402 15 96 korps.langnau@heilsarmee.ch

25.12.22 10:00 Mitte Liestal Christmette offen nicht nötig Oristalstr. 9, Liestal 061 921 21 82 korps_liestal@heilsarmee.ch

25.12.22 09:00 Mitte Solothurn
Weihnachts-Zmorge, um 10:00 Uhr Weihnachts-

Gottesdienst
offen nicht nötig 50 Zuchwilerstr. 56, Solothurn 032 621 07 50 korps.solothurn@heilsarmee.ch

31.12.22 18:00 Mitte Aargau Süd, Reinach Jahresschluss-und Silvesterfeier mit Nachtessen offen nötig Wiesenstrasse 8, Reinach 062 771 77 72 korps.aargausued@heilsarmee.ch

17.11.2022



Topfkollekte der Heilsarmee / Collecte de marmites de l'Armée du Salut

Datum / 

Date

Zeit / 

Heure
Division Korps / Poste Organisation Beschrieb / description

Publikum / 

publique

Anmeldung / 

inscription

Kapazität / 

Capacité
Adresse Kontakt / Contact Tel. / Tél. Mail / courriel

10.12.22 15:00 Ost
Divisions-Hauptquartier Ost, 

Zürich
Weihnachtsfeier

nur auf 

Einladung
nicht nötig 600

Mensa der Uni Zürich Irchel,

Winterthurerstrasse 190, Zürich
044 383 69 70 dhq_ost@heilsarmee.ch

11.12.22 12:00 Ost Winterthur
Weihnachtsfeier für Randständige und Einsame mit 

musikalischen Beiträgen, Theater sowie Mahlzeit mit 

nur auf 

Einladung
nötig 150

JJ's be fresh Catering Töss, 

Zürcherstr. 106, Winterthur
052 213 31 60 korps.winterthur@heilsarmee.ch

18.12.22 10:00 Ost Aargau Ost Weihnachtsfeier für alle mit Brunch offen erwünscht Baslerstr. 105, Brugg-Umiken 056 442 21 18 korps.aargauost@heilsarmee.ch

18.12.22 17:00 Ost St. Gallen Weihnachtsfest für alle
nur auf 

Einladung
nötig 40 Harfenbergstr. 5, St. Gallen 071 222 69 74 korps_stgallen@heilsarmee.ch

18.12.22 10:40 Ost Zürich Oberland Weihnachtsgottesdienst mit anschliessendem Apéro offen nicht nötig 150 Apothekerstr. 10, Uster Beat Schulthess 044 940 27 80 korps.zuerich-oberland@heilsarmee.ch

18.12.22 16:00 Ost Wattwil Korpsweihnachtsfeier, anschliessend Essen offen nicht nötig Unterdorfstr. 21, Wattwil Omlohr 071 988 22 26 korps.wattwil@heilsarmee.ch

18.12.22 16:00 Ost Zürich Nord Weihnachtsfeier für Gross und Klein offen nicht nötig 100 Saatlenstr. 256, Zürich 044 325 10 90 korps.zuerich-nord@heilsarmee.ch

18.12.22 17:00 Ost Zürich Zentral Weihnachtsfeier für Gross und Klein offen nicht nötig 120 Ankerstr. 31, Zürich 044 242 53 89 zenti@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Ost Aargau Ost Weihnachtsfeier mit Nachtessen offen erwünscht 40 Baslerstr. 105, Brugg-Umiken 056 442 21 18 korps.aargauost@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Ost Amriswil
Weihnachten gemeinsam feiern: Abendessen, 

Geschenke, Gemeinschaft
offen nötig 40 Säntisstr. 42, Amriswil 071 411 16 71 korps.amriswil@heilsarmee.ch

24.12.22 14:00 Ost Chur Weihnacht im Park, Suppe, Gemeinschaft offen nicht nötig 50 Stadtpark Chur 079 835 10 57 heilsarmee.chur@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Ost Zürich Oberland Einsamen-Weihnachtsfeier offen nötig 40 Apothekerstr. 10, Uster Stephan Braun 044 940 27 80 korps.zuerich-oberland@heilsarmee.ch

24.12.22 18:30 Ost Wädenswil
Offene Weihnachtsfeier für alle. Nachtessen. 

Weihnachtslieder und Andacht. Gemeinschaft.
offen erwünscht 60 Zugerstrasse 54, Wädenswil 044 780 37 42 korps.waedenswil@heilsarmee.ch

24.12.22 17:00 Ost Wattwil
Offene Weihnachtsfeier für alle. Nachtessen. 

Weihnachtslieder und Andacht. Gemeinschaft.
offen erwünscht Unterdorfstr. 21, Wattwil Omlohr 071 988 22 26 korps.wattwil@heilsarmee.ch

24.12.22 17:00 Ost Open Heart, Zürich Weihnachtsessen für Bedürftige auf Einladung nötig 50 Luisenstr. 23, Zürich 044 272 85 20 open.heart@heilsarmee.ch

24.12.22 18:00 Ost Zürich Zentral Weihnachtsfeier für Menschen in Not offen nötig 120 Ankerstr. 31, Zürich 044 242 53 89 zenti@heilsarmee.ch

24.12.22 18:30 Ost Zürich Unterland Fest der Gemeinschaft offen nötig 120 Grampenweg 5, Bülach 044 860 18 74 korps.zuerich-unterland@heilsarmee.ch

25.12.22 17:00 Ost Davos Weihnachts-Gottesdienst offen nicht nötig 150 Bahnhofstrasse 11, Davos Platz 076 541 40 50 heilsarmee.davos@heilsarmee.ch

25.12.22 09:00 Ost Rheineck Zmorge für alle und Weihnachtsgottesdienst offen nötig Thalerstr. 61, Rheineck 079 482 20 90 korps.rheineck@heilsarmee.ch

25.12.22 10:00 Ost Wattwil Festliche Weihnachtsliturgie offen nicht nötig 30 Unterdorfstr. 21, Wattwil Omlohr 071 988 22 26 korps.wattwil@heilsarmee.ch

25.12.22 10:00 Ost Zürich Nord Christmette offen nicht nötig 100 Saatlenstr. 256, Zürich 044 325 10 90 korps.zuerich-nord@heilsarmee.ch

25.12.22 08:00 Ost Zürich Zentral Christmette mit Frühstück offen nicht nötig 120 Ankerstr. 31, Zürich 044 242 53 89 zenti@heilsarmee.ch

17.11.2022
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06.12.22 14:00 Romande Arc Lémanique Noêl seniors Seniors
ne pas 

nécessaire
  Rue de la Louve 10, Lausanne Jacqueline Bass 021 312 73 52 jacqueline.bass@armeedusalut.ch

10.12.22
10:00-

16:00
Romande Arc Lémanique Concours de crèches Tout public

ne pas 

nécessaire
  Rue Centrale 23, Morges Céline Petter 021 801 36 73 arclemanique@armeedusalut.ch

11.12.22
après-

midi
Romande Genève Noël pour tous Tout public nécessaire 400

Salle des Asters, Rue Schaub 47, 

Genève
Volet Gabrielle 022 310 11 91 geneve.verdaine@armeedusalut.ch

11.12.22 16:00 Romande Yverdon-les-Bains Noël autrement Tout public
ne pas 

nécessaire
200

Avenue Haldimand 59, Yverdon-

les-Bains
Sarah Vilches 024 425 25 50 poste.yverdon@armeedusalut.ch

16.12.22 19:30 Romande Orbe Noël au Casino d'Orbe Tout public
ne pas 

nécessaire
  Rue des Terreaux, Orbe D. Roth 079 569 69 28 daniel.roth@armeedusalut.ch

16.12.22 17:00 Romande St-Aubin Fête de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
Provence, St-Aubin Nils Friedl 032 835 13 06 nils.friedl@armeedusalut.ch

17.12.22 20:00 Romande St-Aubin Noël pour tous Tout public
ne pas 

nécessaire

Chem. de Bayard 7, Saint-Aubin-

Sauges
Nils Friedl 032 835 13 06 nils.friedl@armeedusalut.ch

18.12.22 17:00 Romande Aigle Fête de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
  Rue Plantour 6, Aigle S. et R. Cortat 024 466 21 75 poste.aigle@armeedusalut.ch

18.12.22 10:00 Romande Arc Lémanique Culte de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
  Rue de la Louve 10, Lausanne Joëlle Catalanotto 021 312 73 52 arclemanique@armeedusalut.ch

18.12.22 16:00 Romande La Broye Fête de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
200 Salle de la Douane, Moudon Sonia Lehmann 077 426 06 34 sonia.lehmann@armeedusalut.ch

18.12.22 16:00 Romande Neuchâtel Fête du Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
80 Ecluse 18, Neuchâtel Jean Volet 079 685 69 10 jean.volet@armeedusalut.ch

18.12.22 Romande Tramelan Fête de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
  Grand Rue 58, Tramelan P. Donzé 032 487 44 37 poste.tramelan@armeedusalut.ch

18.12.22 16:00 Romande La Broye Noël pour tous Tout public
ne pas 

nécessaire
Salle de la Douane, Moudon Sonia Lehmann 026 660 29 65 sonia.lehmann@armeedusalut.ch

20.12.22 18:00 Romande Neuchâtel Noël ensemble
Clients de notre 

bureau social
Sur invitation 100 Ecluse 18, Neuchâtel Jean Volet 079 685 69 10 jean.volet@armeedusalut.ch

21.12.22 15:00 Romande La Chaux-de-Fonds Noël des familles Tout public
ne pas 

nécessaire
 

Maison de paroisse, Rue des 

Envers 34, Le Locle
Didier Chastagnier 032 913 37 42 didier.chastagnier@armeedusalut.ch

24.12.22 19:00 Romande Sierre Repas de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
  Salle de la Sacoche, Sierre Nathalie Riard 027 456 80 15 nathalie.riard@armeedusalut.ch

25.12.22 07:00 Romande Aigle Tournée de Noël - déjeuner et culte Tout public
ne pas 

nécessaire
  Rue Plantour 6, Aigle S. et R. Cortat 024 466 21 75 poste.aigle@armeedusalut.ch

25.12.22 10:00 Romande Arc Lémanique Petit-déjeuner de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
  Rue Centrale 23, Morges Joëlle Catalanotto 021 312 73 52 arclemanique@armeedusalut.ch

25.12.22 10:00 Romande Neuchâtel Culte de Noël Tout public
ne pas 

nécessaire
80 Ecluse 18, Neuchâtel Jean Volet 079 685 69 10 jean.volet@armeedusalut.ch

31.12.22 18:00 Romande Arc Lémanique Veillée du Nouvel-An Tout public nécessaire   Rue du Simplon 10, Renens Joëlle Catalanotto 021 312 73 52 arclemanique@armeedusalut.ch

17.11.2022


